yerlerin unutulması, aynı defterde değiĢik kâtiplerin görev alması sonucunda yazım

çeĢitlilikleri mevcut, eksik hane ve nüfus sayımı gibi durumlar bulunur. Defterlerde

okunamayan veya anlamında tereddüte düĢülen yerler (?) soru iĢareti ile gösterilmiĢtir.

2.1.2. NFS.d. 2525 NUMARALI DEFTERE GÖRE 1259/1843-1844’ DE ZĠLE

YÖRÜKAN-I MÜSLĠM NÜFUS

2.1.1.Defterin Genel Özellikleri

CumhurbaĢkanlığı Devlet ArĢivi Nüfus Defterleri kataloğundaki Nfs. d. koduyla 2525

numarada kayıtlı bulunan defterin baĢlangıç tarihi H.1259/M.1843-1844‟dür. Bu defter Sivas

Eyaleti‟ne bağlı kazalardaki yerli müslim nüfusu kapsamaktadır. Zile ile ilgili kayıtlar toplam

120 sayfadan oluĢmaktadır. Numaralama usulü sayfa usulüdür. Kalabalık bir defter olduğu

için kiĢiler her sayfada dörder sütun ve on altı satır olarak kaydedilmiĢtir.

Hane

11‟de hane sahibi olarak ikamet eden Mustafa‟nın oğlu olan Mustafa‟nın isminin önünde yer

alan “üvegi” sözcüğü bu Ģahsın üvey oğlu olduğunu belirtmektedir. Köyde 1 tane “şabb-ı

emred” bulunmaktadır.

Çürük Köyü: Çürük Köyü ile ilgili yapılan araĢtırma sonucunda bu köyün isminin

sene 938 (1532) yıllında MaraĢ‟ta var olan bir cemaat ismi olduğu görülmüĢtür
50

. Adı geçen

köyde 38 hane bulunmakta ve köy halkından en yaĢlı olan Ģahıs 80 yaĢındayken en genç

üyelerin 1 yaĢlarında olduğu görülmektedir. Köyün birinci muhtarının hane 1‟de yaĢadığı

bilgisine hane üyesinin isminden önce yer alan “muhtar-ı evvel” kelimesinden ulaĢıldı.

10- 20 yaĢlardaki bıyığı bitmemiĢ genç nüfus için Ģabb-ı emret terimi

kullanılmıĢtır.

Ġncelenen defterlerde 1 yaĢ ve üstü yaĢlardaki erkek nüfus kaydedilmiĢtir. Dolayısıyla

bu durum mahalle ve köylerdeki toplam nüfusun hesaplanmasına engel olmaktadır.

2.2.1.NFS.d. 7282 NUMARALI DEFTERE GÖRE H.1266/1849-

1850’DEZĠLE’DE MÜSLĠM NÜFUS

2.2.2.Defterin Genel Özellikleri

CumhurbaĢkanlığı Devlet ArĢivi Nüfus Defterleri kataloğundaki Nfs. d. koduyla 7282

numarada kayıtlı bulunan defterin baĢlangıç tarihi H.1266.N.15 Fi 19 muharrem sene78

/1849-1850‟dir. Defter 19x51 cm. ebatlarında, ciltsiz ve ebrusuz olup 30 sayfa olarak kayıt

altına alınmıĢtır. Numaralama usulü sayfa usulüdür. Defterdeki isimler sütun ve satır sayıları

değiĢiklik göstermektedir. Defterin baĢlangıç sayfasında defterin en üst kısmına “Sivas